[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 декабря  2024г.                     п.Черемушки                                       № 57

О проведении публичных слушаний
по вопросу «О внесении изменений  дополнений в Устав
Черемушкинского сельсовета Балахтинского
 района Красноярского края»
В целях приведения Устава Черемушкинского сельсовета Балахтинского района в соответствие с 06.12.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черемушкинского сельсовета Балахтинского района, рассмотрев письмо Управления министерства юстиции по Красноярскому края,  в соответствии с  Положением о публичных слушаниях в  п. Черемушки Балахтинского района, утвержденного решением Совета депутатов Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края от 17.11.2011г. № 80-р, руководствуясь ст.39 Устава Черемушкинского сельсовета Балахтинского района, Красноярского края:
	1. Провести  28 января  2025 года публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Черемушкинского сельсовет Балахтинского района Красноярского края» согласно приложению 1.
	2. Утвердить проект решения, выносимый на публичные слушания, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
	3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению 3.
	4. Заместителю председателя  Черемушкинского сельского Совета депутатов Дубковскому А.А.   опубликовать в срок до 28 декабря 2024 года настоящее Распоряжение в газете «Сельская новь» одновременно с решением Совета депутатов от 17.11.2011г. №81-р «О порядке учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края и участии граждан в его обсуждении».
	5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя председателя Черемушкинского сельского  Совета депутатов  Дубковского А.А.
	6. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».

 Глава сельсовета                                                     М.А.Полухин

Приложение № 1
к Распоряжению
главы Черемушкинского сельсовета
от 25.12.2024г. №57

	Мероприятие
	Время

	Место
проведения
	Инициаторы проведения слушаний
	Порядок ознакомления с проектом решения участников публичных  слушаний

	Регистрация участников публичных слушаний

С 14.00 час. до 14.10 час
	п.Черемушкиул.Мира, д.3
Администрация сельсовета
	Глава сельсовета

	С проектом решения «О внесении изменений в Устав  Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края», порядком учета предложений по проекту решения,  можно ознакомиться в выпуске газеты «Сельская новь» и в администрации сельсовета в каб. Зам. главы сельсовета в рабочие дни с 08.00 до 12.00 час. и с 13.00 до 16.00 час.

	Публичные слушания
	С 14.10 час.

Приложение 2
к распоряжению
главы сельсовета
от 25.12.2024г. №57
Проект
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА
ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  (проект)

  2024г.	                           п. Черемушки                        № р

О внесении изменений и дополнений в Устав Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

                В целях приведения Устава Черемушкинского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства,  в соответствии  с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон  «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах  Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»),  руководствуясь  Уставом Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Черемушкинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Черемушкинского  сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.  пункт 1 статьи 7:
- дополнить подпунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. в статье 15:
- пункт 2 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретение им статуса иностранного агента.»;
- в пункте 6 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»;
1.3. в статье 29:
- пункт 1 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:
«1.13) приобретение им статуса иностранного агента;»;
- в абзаце втором пункта 8 слова «высшего должностного лица Красноярского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»;
1.4. в пункте 4 статьи 37 слова «Об общих принципах организации местного самоуправления» заменить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1.5. в пункте 4 статьи 42.1 слова «пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40  Федерального закона № 131-ФЗ.» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.6. в пункте 7 статьи 60.2 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» заменить словами «Закона края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Черемушкинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

         4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Сельская новь», и подлежит размещению на официальном сайте Черемушкинского сельсовета (https://cheremushkinskijr04.gosweb.gosuslugi.ru/).

	Председатель Черемушкинского сельского Совета депутатов

_____________ Н.Л.Плетнёв

	Глава Черемушкинского сельсовета

______________ М.А. Полухин

Приложение № 3
к распоряжению
главы района
от 25.12 2024г №57

Состав комиссии
по организации и проведению публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений и дополнений  в
Устав Черемушкинского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края»

	Дубковский А.А.
	- зам. председателя Совета депутатов, председательствующий публичных слушаний

	Аксенова И.Ю.
	- зам. главы администрации Черемушкинского сельсовета, зам. председателя комиссии (по согласованию)

	Конохова Т.А.
	-  специалист администрации Черемушкинского сельсовета, секретарь публичных слушаний (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Рыбчук М.Д.
	-  водитель администрации сельсовета (по согласованию)

	Плетнёв Н.Л.
	- Председатель Совета депутатов Черемушкинского сельсовета, докладчик вопроса, выносимого на публичные слушания